平成 29(2017)年 11 月 14 日開催 アジア地域研究科委員会議録  1

2017（平成２９)年度 第７回アジア地域研究科委員会議事録 要旨

日 時：平成２９年１１月１４日（火）１７時４５分～１８時４５分

場 所：管理棟３階大会議室

構成員：２４名（定足数１２名）

出席者：２３名（定足数充足）

議 長：鹿 錫俊(研究科委員長)

◆附議事項

議案：

１．修士学位論文計画書（2017 年 4 月入学生対象）の提出について

議長より、修士学位論文計画書の提出について、資料に基づき提案があり、これを承認した。

２．修士学位論文の提出（前期 2年生：2018 年 1 月 16 日・17 日提出）について

議長より、修士学位論文の提出について、資料に基づき提案があり、これを承認した。

３．研究生の「研究報告書」「研究経過報告書」の提出について

  議長より、研究生の「研究報告書」「研究経過報告書」の提出について、資料に基づき提案があり、

これを承認した。

４．平成３０（2018）年度フィールドワーク・留学申請者の選考について

議長の指名により、専攻主任から奨学金留学（ﾌｨｰﾙﾄﾞﾜｰｸ）申請者の選考ついて、１１月２１日に面

接を実施する為、選考については面接委員に一任していただき、結果を次回研究科委員会で報告する旨

の説明があり、これを承認した。

５．大東文化大学大学院委託研修生に関する内規、大東文化大学大学院研究生に関する内規、大東文化大

学大学院科目等履修生規程の改正（案）について

  議長より、規則の改正（案）について、資料に基づき報告があり、これを承認した。

６．修士論文の採点基準(案)について

  議長の指名により、専攻主任から修士論文の採点基準（案）について提案があり、種々意見が出され

た。一部文言の修正を条件に、これを承認した。

７．その他

 議長の指名により、担当教授から国際会議 2018（案）について資料に基づき説明があり、これを承

認した。

報告事項：

１．大学院秋季入試結果について

議長より、平成３０年度秋季入学試験結果について、資料に基づき報告があった。

２．大学院公開説明会の実施について

  議長より、大学院公開説明会の実施について、資料に基づき報告があった。

３．全学教務委員会からの報告について

 議長より、3つのポリシーの見直しについて、資料に基づき報告があった。

４．剽窃チェックツールの利用について

平成 29(2017)年 11 月 14 日開催 アジア地域研究科委員会議録  2

 議長より、剽窃チェックツールの利用について、利用する場合には大学院事務室で所定の手続きをし

てほしい旨の説明があった。

５．その他

①院生報告会及び大東アジア学論集について

 ②８号館８１３７教室について

 ③２０１８年度学年暦について

以上